
Página: 1 / 1

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

8/2024

04/09/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MATOS COSTA
Rua Manoel Lourenço Araújo, 135 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 14.785.501/0001-35 Telefone: (49) 3572-1270

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/09/2024
Dispensa de licitação
6/2024 - DL
8/2024

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -
SENAI, PARA MINISTRAR CURSOS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL (costura básica,
industrial, fabricação de alimentos e produtos natalinos) DESTINADO AOS JOVENS E
ADULTOS DO MUNICÍPIO DE MATOS COSTA/SC, COMPREENDENDO OS
SERVIÇOS ELENCADOS NO DETALHAMENTO DO SERVIÇO/PRODUTO.

Participante: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cursos de iniciação profissional em COSTURA BÁSICA, 60 horas. 1,000 SERV 13.104,00 13.104,00

2 Cursos de iniciação profissional em COSTURA INDUSTRIAL BASICA,
60 horas.

1,000 SERV 13.104,00 13.104,00

3 Cursos de iniciação profissional em FABRICAÇÃO DE BISCOITOS
BOLACHAS, 8 horas.

1,000 SERV 3.200,13 3.200,13

4 Cursos de iniciação profissional em FABRICAÇÃO DE PIZZAS
ARTESANAIS, 4 horas.

1,000 SERV 2.799,91 2.799,91

5 Cursos de iniciação profissional em FABRICAÇÃO DE SALGADOS
FINOS, 8 horas.

1,000 SERV 3.200,13 3.200,13

6 Cursos de iniciação profissional em PRODUÇÃO DE DOCINHOS DE
FESTAS, 8 horas.

1,000 SERV 3.200,13 3.200,13

7 Cursos de iniciação profissional em PRODUTOS NATALINOS, 8 horas. 1,000 SERV 3.200,13 3.200,13

Total do Participante: 41.808,43

Total Geral: 41.808,43

MANUT. DO BL. SUAS - PSB 15.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00 R$ 41.408,43

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04 de Setembro de 2024Matos Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 04/09/2024, às 09:55:45. Protocolo: 134af264-b1cd-4fe4-a6c8-b09c51a47ef3


		2024-09-04T10:53:41-0300
	PAULO BUENO DE CAMARGO:43938833904




